titk.  jtuciano Soare
Presidente

Ezenir *ado Sezerino
Vice-presidente

rio  /wt.
PREVNAS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS

CONSELHO CURADOR - PREVNAS

ATA N. ° 14/2020

Aos trinta dias do mês de novembro de dois mil e vinte, às 8h reuniram-se

ordinariamente na sede do PREVNAS os membros do Conselho Curador do

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE

NOVA ALVORADA DO SUL — PREVNAS. Os conselheiros LUCIANO SOARES,

EZENIR CASTELÃO SEZERINO, PEDRO AURÊLIO BORGES SILVEIRA, MARIA

ROSANIA LIMA PEREIRA e ADRIANE DA CUNHA, juntamente com a Diretora

Presidente Rosineide Lichewiski de Aguiar, com a seguinte pauta: 1° Aprovação

da Politica de Investimento para 2021; 2° Pauta: Realocação de R$ 50.000,00

(cinquenta mil reais) das pensões para aposentadorias e reformas. 3° Pauta:

Aquisição de um  kit  de natal para aposentados, pensionistas, conselheiros e

diretoria. 4° Pauta a eleição do presidente e vice-presidente do Conselho Curador.

1° 0 conselho analisa e aprova a Politica de Investimento de acordo com as

normas da Secretaria da Previdência para 2021; 2° Pauta: o conselho aprova a

realocação do recurso de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) das pensões para

aposentadorias e reformas devido ao aumento do número de aposentados em

2021. 3° Pauta: o Conselho aprova a aquisição de um  kits  de natal contendo um

panetone, champanhe ou cidra e embalagem para montar o  kit,  para os

aposentados, pensionistas, conselheiros e diretoria. 4° Pauta: após diálogo e

considerações o conselho optou por manter a recondução por mais um ano o

presidente  Luciano  Soares e a vice - presidente do Conselho Curador. Nada mais

havendo a tratar, o Senhor Presidente do Conselho Curador  Luciano  Soares

encerrou a reunião, onde foi lida a presente ata que depois de lida e em

conformidade vai assinada por todos os presentes.

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores  Municipals  de Nova Alvorada do Sul-MS

e-mail:  prevnas.dinipprevnas.ms.gov.br  Fone: (67) 3456.1008

Site:  www.prevnas.ms.nov.br

Ma

ire 	411 ,
infer

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS

CONSELHO CURADOR - PREVNAS

CL.
Rosania Lima Pereira

Peciro Aurélio da Silveira Borges

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

e-mail:  provnas.dir@prevnas.ms.gov.br  Fone: (67) 3456.1008

Site:  www.prevnas.ms.gov.br

	Page 1
	Page 2